

НА ОСНОВАНИИ
п. 5.1 статьи 15
ФЗ 426 от 28.12.2013г.
в течение 3х рабочих дней после
утверждения отчета направить титульный
лист по электронной почте
vladimetr@yandex.ru

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



(подпись)

Парухин В.С.
(фамилия, инициалы)

14 декабря 2020 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 241858)

**В Государственном бюджетном
учреждении здравоохранения
Ленинградской области «Госненская
клиническая межрайонная
больница»**

(полное наименование работодателя)

187000, г.Тосно, Ленинградская область, шоссе Барыбина, д.29
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4716001838
(ИНН работодателя)

471601001
(КПП работодателя)

1024701898550
(ОГРН работодателя)

86

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

	Жуковская Л.А. (Ф.И.О.)	14.12.2020 (дата)
	Тагирова А.С. (Ф.И.О.)	14.12.2020 (дата)
	Анисимова Л.В. (Ф.И.О.)	14.12.2020 (дата)
	Карпова О.А. (Ф.И.О.)	14.12.2020 (дата)
	Фарсиян А.С. (Ф.И.О.)	14.12.2020 (дата)
	Бовинова Т.Н. (Ф.И.О.)	14.12.2020 (дата)

Перечень

мероприятий по улучшению условий труда по результатам проведения СОУТ в 2020 году

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Госненская клиническая межрайонная больница»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отделение для пациентов с COVID-19					
146. Заведующий отделением для лечения пациентов с COVID-19-врач-инфекционист	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел	
147А. Врач-инфекционист	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел	
151А. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел	
153. Врач-пульмонолог	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел	
154. Врач-эпидемиолог	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел	
155А. Врач-рентгенолог	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел	
157. Врач-клинической лабораторной диагностики	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел	

158. Врач-лаборант	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
159. Врач-ультразвуковой диагностики	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
160. Врач-стажер	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
161. Старшая медицинская сестра	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
162А. Медицинская сестра палатная	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
166А. Медицинская сестра	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
168А. Операционная медицинская сестра	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
170. Акушерка	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
171А. Медицинская сестра-анестезист	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
173. Медицинский брат-анестезист	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
174А. Рентгенолаборант	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
176. Лаборант	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
177. Фельдшер-лаборант	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
178. Медицинский дезинфектор	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел

179. Сестра-хозяйка	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
180А. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
184А. Санитарка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
186А. Санитар	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
188. Уборщик служебных помещений	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
Общехозяйственная служба				
189. Лифтер	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
Прическая				
190. Машинист по стирке и ремонту спецодежды	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел
191. Уборщик служебных помещений	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	Постоянно в течение рабочей смены	Санитарно-эпидемиологический отдел

Дата составления: 07.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по административно-хозяйственной

деятельности

(должность)

(подпись)

Парухин В.С.

(Ф.И.О.)

14.12.20

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Тосненская клиническая межрайонная больница»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4									
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10											
Рабочие места (ед.)	46	46	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	169	169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	138	138	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																										
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24					
	химический		биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
146	Отделение для пациентов с COVID-19 Заведующий отделением для лечения пациентов с COVID-19-врач-инфекционист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да					
147A	Врач-инфекционист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да					
148A (147A)	Врач-инфекционист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да					
149A (147A)	Врач-инфекционист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да					
150A (147A)	Врач-инфекционист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да					

1514	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1524 (1514)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
153	Врач-пульмонолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
154	Врач-эндимиолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1554	Врач-рентгенолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1564 (1554)	Врач-рентгенолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
157	Врач-клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
158	Врач-лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
159	Врач-ультразвуковой диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
160	Врач-стажер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
161	Старшая медсестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1624	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1634 (1624)	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1644 (1624)	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1654 (1624)	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1664	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1674 (1664)	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1684	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1694 (1684)	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
170	Акушерка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1714	Медицинская сестра-анестезист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1724 (1714)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
173	Медицинский брат-анестезист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1744	Рентгенолаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1754 (1744)	Рентгенолаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
176	Лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
177	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
178	Медицинский дезинфектор	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
179	Сестра-хозяйка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1804	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1814 (1804)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1824 (1804)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1834 (1804)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1844	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1854 (1844)	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1864	Санитар	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1874 (1864)	Санитар	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
188	Уборщик служебных помещений	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
189	Общехозяйственная служба	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет